
XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES
Actividades Subacuaticas - Eliminatorias

17 - 24 de Noviembre de 2023

1 100m Surface   Women
Age Group: Open | f
 R.Nacional  00:38.75       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 991024 Bog/Bog AGUIRRE JOYA Paula Alejandra 00:40.29 96.178%

50m 18.42 100m 40.29

2 060228 Ris/Ris ORTEGA GARCÍA Nikol Dayanna 00:41.58 93.194%

50m 19.09 100m 41.58

3 950525 Val/Val FERNANDEZ CASTILLO Grace 00:41.85 92.593%

50m 19.40 100m 41.85

4 980623 Val/Val RETAMOZO OLAYA Viviana Paola 00:41.94 92.394%

5 010213 Bog/Bog RUIZ PALACIOS Luna Alejandra 00:43.64 88.795%

50m 20.77 100m 43.64

6 090209 Met/Met JIMENEZ ACOSTA Isabel Sofia 00:45.92 84.386%

50m 22.02 100m 45.92

7 090424 Met/Met ESPINOSA QUINTERO Ana Sofia 00:46.09 84.075%

50m 21.25 100m 46.09

8 041006 Ris/Ris POSADA ANGEL Vivian Alexandra 00:46.97 82.499%

50m 21.73 100m 46.97

9 080309 Cal/Cal CASTRO ECHEVERRI Maria SalomÉ 00:47.58 81.442%

50m 21.86 100m 47.58

10 090530 Hui/Hui BONILLA OVIEDO Maria Isabella 00:48.36 80.128%

50m 22.56 100m 48.36

11 001109 Hui/Hui ROA MURILLO Dayhanna Marcela 00:48.59 79.749%

50m 23.17 100m 48.59

12 990605 Sant/San LOPEZ GONZÁLEZ Camila Alexandra 00:53.39 72.579%

50m 24.73 100m 53.39

2 100m Surface   Men
Age Group: Open | m
 R.Nacional  00:34.77       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 020810 Bog/Bog MORENO PINEROS Juan Felipe 00:37.84 91.887%

50m 17.74 100m 37.84

2 960309 Val/Val RODRIGUEZ LOPEZ Juan Camilo 00:38.08 91.308%

50m 18.07 100m 38.08

3 920903 Cal/Cal TAPIERO EUSSE Edenson Jair 00:38.52 90.265%

50m 18.34 100m 38.52

4 040506 Bog/Bog LARA HAYEK David Alejandro 00:39.62 87.759%

50m 18.83 100m 39.62

5 940105 Val/Val OCAMPO LOZADA Juan Fernando 00:39.70 87.582%

50m 18.85 100m 39.70

6 031109 Sant/San GOMEZ BECERRA Fernando Jose 00:41.04 84.722%

50m 19.22 100m 41.04

7 010221 Tol/Tol CIRO MONTOYA Carlos AndrÉs 00:41.29 84.209%

50m 20.02 100m 41.29

8 090927 Ris/Ris RESTREPO LONDOÑO Nicolas 00:41.35 84.087%

50m 18.91 100m 41.35
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XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES
Actividades Subacuaticas - Eliminatorias

17 - 24 de Noviembre de 2023
Continuing... Event: 2    100m Surface    Age Group: OPEN | M

Place Year Team Name Time Obsv.

9 070129 Hui/Hui ALDANA CARDOZO Juan David 00:41.79 83.202%

50m 19.82 100m 41.79

10 100328 Sant/San NIÑO CARRENO Giorgin Santiago 00:41.92 82.944%

50m 19.81 100m 41.92

11 060909 Hui/Hui GALINDO FERNANDEZ Felipe 00:42.87 81.106%

50m 19.85 100m 42.87

12 040111 Cal/Cal RONCANCIO RODRIGUEZ Andres Felipe 00:51.75 67.188%

50m N.T 100m 51.75

990615 Tol/Tol VISASH ROMERO Mauricio Esteban Disqualified salida adelantada

3 100m BiFins   Women
Age Group: Open | f
 R.Nacional  00:49.37       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 990223 Bog/Bog TELLEZ DEVIA Yenny Alexandra 00:51.53 95.808%

50m 24.80 100m 51.53

2 920628 Val/Val MEJÍA BRAVO Cindy Julieth 00:51.54 95.790%

50m 24.67 100m 51.54

3 080213 Ris/Ris TOBON GUZMAN Melissa 00:51.58 95.715%

50m 24.22 100m 51.58

4 911201 Val/Val MORENO ALEGRIA Diana Paola 00:51.61 95.660%

50m 24.51 100m 51.61

5 041112 Bog/Bog MONTOYA BARRETO Natalie 00:51.69 95.512%

50m 24.49 100m 51.69

6 910529 Ris/Ris TREJOS SALDARRIAGA Anny 00:52.19 94.597%

50m 24.12 100m 52.19

7 081130 Ant/Ant DIAZ MONTOYA Isabela 00:52.72 93.646%

50m 24.94 100m 52.72

8 040524 Met/Met PESCA VASQUEZ Liz Alexandra 00:53.02 93.116%

50m 25.34 100m 53.02

9 020701 Cal/Cal SÁNCHEZ GRAJALES Natalia 00:53.35 92.540%

50m 25.52 100m 53.35

10 090209 Met/Met JIMENEZ ACOSTA Isabel Sofia 00:55.31 89.261%

50m 26.47 100m 55.31

11 090314 Tol/Tol HERRERA OROZCO Luciana 00:56.07 88.051%

50m 26.14 100m 56.07

12 050106 Cal/Cal ECHEVERRI FRANCO MarÍa Antonia 00:56.10 88.004%

50m 27.17 100m 56.10

13 050817 Sant/San SANDOVAL JOYA Paula Vanessa 00:56.13 87.957%

50m 26.39 100m 56.13

14 070818 Hui/Hui CANTILLO CORTES Karen Andrea 00:56.70 87.072%

50m 26.38 100m 56.70

15 070226 Mag/Mag LARIOS OCHOA Maria Claudia 00:57.52 85.831%

50m 28.16 100m 57.52

16 971221 Tol/Tol POLOCHE BRIÑEZ Angela Patricia 00:57.56 85.771%

50m 27.39 100m 57.56

17 041002 Mag/Mag ORTEGA OSPINO Valentina 00:57.98 85.150%

50m 27.81 100m 57.98
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XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES
Actividades Subacuaticas - Eliminatorias

17 - 24 de Noviembre de 2023

4 100m BiFins   Men
Age Group: Open | m
 R.Nacional  00:43.59       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 981021 Met/Met CANTILLO RODRIGUEZ Luis Fernando 00:44.84 97.212%

50m 20.37 100m 44.84

2 981018 Val/Val SALAZAR SOLARTE Mateo 00:44.93 97.018%

50m 21.73 100m 44.93

3 040815 Met/Met RUIZ CELYS Juan Pablo 00:45.27 96.289%

50m 21.06 100m 45.27

4 020124 Ris/Ris MUÑOZ TORRES Santiago 00:45.38 96.056%

50m 21.03 100m 45.38

5 010831 Ant/Ant GOMEZ QUICENO Juan Pablo 00:45.44 95.929%

50m 20.74 100m 45.44

6 020918 Bog/Bog SALGADO CAMPOS Brayan 00:45.57 95.655%

50m 22.36 100m 45.57

7 070501 Val/Val CASTILLO TORRES Juan David 00:45.78 95.216%

50m 21.79 100m 45.78

8 000629 Ant/Ant RAMIREZ VILLA Juan Jose 00:46.01 94.740%

50m 21.97 100m 46.01

9 021010 Tol/Tol POLOCHE BRIÑEZ Juan David 00:46.37 94.005%

50m 21.92 100m 46.37

10 070130 Bog/Bog ROA CARDENAS Juan Camilo 00:46.58 93.581%

50m 21.44 100m 46.58

11 060913 Sant/San APARICIO ROJAS Juan Sebastian 00:47.10 92.548%

50m 22.36 100m 47.10

12 070512 Tol/Tol INFANTE ROCHA Carlos Andres 00:47.67 91.441%

50m 22.88 100m 47.67

13 080726 Ris/Ris LOTERO HENAO Juan Manuel 00:47.91 90.983%

50m 22.67 100m 47.91

14 060418 Mag/Mag VASQUEZ RAMOS David Alejandro 00:49.52 88.025%

50m 23.82 100m 49.52

15 060627 Sant/San SUAREZ SÁNCHEZ Diego Alejandro 00:50.14 86.937%

50m 23.52 100m 50.14

16 050611 Mag/Mag ACOSTA RODRIGUEZ Julian Danilo 00:50.17 86.885%

50m 22.76 100m 50.17

17 860214 Cal/Cal TABORDA ARENAS Jairo Alberto 00:50.37 86.540%

50m 24.12 100m 50.37

18 950814 Hui/Hui TRUJILLO PALACIOS Francisco Jose 00:50.45 86.402%

50m 23.10 100m 50.45

17 50m Surface   Women
Age Group: Open | f
 R.Nacional  00:17.52       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 991024 Bog/Bog AGUIRRE JOYA Paula Alejandra 00:18.37 95.373%

2 950525 Val/Val FERNANDEZ CASTILLO Grace 00:18.79 93.241%
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XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES
Actividades Subacuaticas - Eliminatorias

17 - 24 de Noviembre de 2023
Continuing... Event: 17    50m Surface    Age Group: OPEN | F

Place Year Team Name Time Obsv.

3 010925 Bog/Bog AGUIRRE JOYA MarÍa Camila 00:19.04 92.017%

4 980623 Val/Val RETAMOZO OLAYA Viviana Paola 00:19.57 89.525%

5 060228 Ris/Ris ORTEGA GARCÍA Nikol Dayanna 00:19.97 87.732%

6 041006 Ris/Ris POSADA ANGEL Vivian Alexandra 00:20.26 86.476%

7 090424 Met/Met ESPINOSA QUINTERO Ana Sofia 00:20.63 84.925%

8 090209 Met/Met JIMENEZ ACOSTA Isabel Sofia 00:20.94 83.668%

9 080309 Cal/Cal CASTRO ECHEVERRI Maria SalomÉ 00:21.05 83.230%

10 090530 Hui/Hui BONILLA OVIEDO Maria Isabella 00:21.24 82.486%

11 070818 Hui/Hui CANTILLO CORTES Karen Andrea 00:21.39 81.907%

12 990605 Sant/San LOPEZ GONZÁLEZ Camila Alexandra 00:22.81 76.808%

18 50m Surface   Men
Age Group: Open | m
 R.Nacional  00:15.00       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 880115 Val/Val FERNANDEZ CASTILLO Mauricio 00:15.84 94.697%

2 960309 Val/Val RODRIGUEZ LOPEZ Juan Camilo 00:15.98 93.867%

3 011214 Ant/Ant VILLA BUILES Jose David 00:16.76 89.499%

4 020810 Bog/Bog MORENO PINEROS Juan Felipe 00:16.80 89.286%

5 061115 Bog/Bog SUZUNAGA VERGARA Federico 00:17.52 85.616%

6 090927 Ris/Ris RESTREPO LONDOÑO Nicolas 00:17.63 85.082%

7 040111 Cal/Cal RONCANCIO RODRIGUEZ Andres Felipe 00:17.64 85.034%

8 070129 Hui/Hui ALDANA CARDOZO Juan David 00:18.04 83.149%

9 050707 Sant/San PRADILLA VILLAMIZAR Francisco Jose 00:18.15 82.645%

10 060909 Hui/Hui GALINDO FERNANDEZ Felipe 00:18.48 81.169%

11 090217 Tol/Tol PENALOZA MORERA Lucas 00:18.88 79.449%

12 900830 Sant/San LOPEZ AVILA Cristian Eduardo 00:18.98 79.031%

13 071228 Met/Met MONDRAGON QUIROGA David Santiago 00:19.06 78.699%

000101 Met/Met GUERRERO AVILA Julian Fernando Disqualified

19 50m BiFins   Women
Age Group: Open | f
 R.Nacional  00:22.03       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 911201 Val/Val MORENO ALEGRIA Diana Paola 00:23.03 95.658%

2 041112 Bog/Bog MONTOYA BARRETO Natalie 00:23.22 94.875%

3 081130 Ant/Ant DIAZ MONTOYA Isabela 00:23.52 93.665%

4 990223 Bog/Bog TELLEZ DEVIA Yenny Alexandra 00:23.61 93.308%

5 040524 Met/Met PESCA VASQUEZ Liz Alexandra 00:23.73 92.836%

6 071216 Val/Val MINA MURILLO Danna Lucia 00:23.80 92.563%

7 910529 Ris/Ris TREJOS SALDARRIAGA Anny 00:23.94 92.022%

8 090314 Tol/Tol HERRERA OROZCO Luciana 00:24.97 88.226%

9 971221 Tol/Tol POLOCHE BRIÑEZ Angela Patricia 00:25.91 85.025%

10 070226 Mag/Mag LARIOS OCHOA Maria Claudia 00:26.14 84.277%

11 041002 Mag/Mag ORTEGA OSPINO Valentina 00:26.26 83.892%
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XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES
Actividades Subacuaticas - Eliminatorias

17 - 24 de Noviembre de 2023

20 50m BiFins   Men
Age Group: Open | m
 R.Nacional  00:19.42       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 951224 Val/Val RAMIREZ AGUDELO Frank Steven 00:19.52 99.488%

2 020124 Ris/Ris MUÑOZ TORRES Santiago 00:20.08 96.713%

3 020918 Bog/Bog SALGADO CAMPOS Brayan 00:20.24 95.949%

4 981021 Met/Met CANTILLO RODRIGUEZ Luis Fernando 00:20.35 95.430%

5 010831 Ant/Ant GOMEZ QUICENO Juan Pablo 00:20.41 95.149%

6 040815 Met/Met RUIZ CELYS Juan Pablo 00:20.45 94.963%

7 981016 Tol/Tol MENESES RODRIGUEZ AndrÉs Julian 00:20.67 93.953%

8 931201 Val/Val FERNANDEZ OCAMPO Rafael Esteban 00:20.83 93.231%

9 070130 Bog/Bog ROA CARDENAS Juan Camilo 00:21.03 92.344%

10 050707 Sant/San PRADILLA VILLAMIZAR Francisco Jose 00:21.14 91.864%

11 900830 Sant/San LOPEZ AVILA Cristian Eduardo 00:21.83 88.960%

11 091209 Tol/Tol REYES ALARCON Tomas Alejandro 00:21.83 88.960%

13 050611 Mag/Mag ACOSTA RODRIGUEZ Julian Danilo 00:22.31 87.046%

14 950814 Hui/Hui TRUJILLO PALACIOS Francisco Jose 00:22.38 86.774%

15 060418 Mag/Mag VASQUEZ RAMOS David Alejandro 00:22.75 85.363%

16 080709 Ris/Ris BARRAGAN DELGADO Juan Jose 00:23.30 83.348%

990707 Hui/Hui MANRIQUE MEDINA NicolÁs Disqualified

25 4x50m Apnea   Mixed
Age Group: Open | x

Place Year Team Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val Opem Rodriguez Lopez Juan Camilo 00:14.51 01:05.40 0.000%

Opef Guzman Alban Gabriela 
Opem Fernandez Castillo Mauricio 
Opef Moreno Alegria Diana Paola

50m 14.51 100m 31.96 150m 48.75 200m 1:05.40

2 Ant/Ant Opem Villa Builes Jose David 00:15.70 01:06.25 0.000%

Opef Diaz Montoya Isabela 
Opem Hurtado SÁnchez Alejandro 
Opef Monsalve Arango MarÍa Isabel

50m 15.70 100m 32.61 150m 48.13 200m 1:06.25

3 Bog/Bog Opem Moreno Pineros Juan Felipe 00:16.41 01:07.48 0.000%

Opef Rodriguez Rodriguez Sofia 
Opem Lara Hayek David Alejandro
Opef Aguirre Joya MarÍa Camila

50m 16.41 100m 34.77 150m 51.92 200m 1:07.48

4 Hui/Hui Opem Kopp Figueroa Isaac 00:16.43 01:09.11 0.000%

Opef Cuellar Trivino Mariana 
Opem GarcÍa Neira Juan Pablo
Opef Bonilla Oviedo Maria Isabella

50m 16.43 100m 34.93 150m 50.86 200m 1:09.11

5 Cal/Cal Opem Gomez Molina Juan Manuel 00:17.61 01:11.82 0.000%

Opef Castro Echeverri Maria SalomÉ
Opem Buitrago MartÍnez MartÍn 
Opef Alegria Ortega Johanna Andrea

50m 17.61 100m 35.79 150m 52.33 200m 1:11.82
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XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES
Actividades Subacuaticas - Eliminatorias

17 - 24 de Noviembre de 2023
Continuing... Event: 25    4x50m Apnea    Age Group: OPEN | X

6 Ris/Ris Opem Restrepo LondoÑo Nicolas 00:16.65 01:13.13 0.000%

Opef Trejos Saldarriaga Anny 
Opem MuÑoz Torres Santiago 
Opef Ortega GarcÍa Nikol Dayanna

50m 16.65 100m 37.46 150m 55.16 200m 1:13.13

7 Met/Met Opem Mondragon Quiroga David Santiago 00:18.01 01:13.51 0.000%

Opef Jimenez Acosta Isabel Sofia
Opem Guerrero Avila Julian Fernando
Opef Espinosa Quintero Ana Sofia

50m 18.01 100m 37.40 150m 54.87 200m 1:13.51

8 Tol/Tol Opem Robayo Yepes NicolÁs AndrÉs 00:17.17 01:13.58 0.000%

Opef Herrera Orozco Luciana 
Opem Meneses Rodriguez AndrÉs Julian
Opef Poloche BriÑez Angela Patricia

50m 17.17 100m 37.64 150m 53.79 200m 1:13.58

Sant/San Opem Gomez Becerra Fernando Jose N.T. Disqualified salida adelantada 2-3er relevista

Opef Lopez GonzÁlez Camila Alexandra
Opem Lopez Avila Cristian Eduardo
Opef Sandoval Joya Paula Vanessa

50m N.T 100m N.T 150m N.T 200m D.Q

26 50m Apnea   Women
Age Group: Open | f
 R.Nacional  00:15.94       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 991024 Bog/Bog AGUIRRE JOYA Paula Alejandra 00:16.60 96.024%

2 010925 Bog/Bog AGUIRRE JOYA MarÍa Camila 00:17.16 92.890%

3 060228 Ris/Ris ORTEGA GARCÍA Nikol Dayanna 00:17.17 92.836%

4 040206 Val/Val GUZMAN ALBAN Gabriela 00:17.43 91.452%

5 081130 Ant/Ant DIAZ MONTOYA Isabela 00:17.60 90.568%

6 060829 Val/Val CORRALES CABAL Luciana 00:17.78 89.651%

7 080309 Cal/Cal CASTRO ECHEVERRI Maria SalomÉ 00:18.34 86.914%

8 910529 Ris/Ris TREJOS SALDARRIAGA Anny 00:18.35 86.866%

9 090530 Hui/Hui BONILLA OVIEDO Maria Isabella 00:19.36 82.335%

10 090209 Met/Met JIMENEZ ACOSTA Isabel Sofia 00:19.66 81.078%

11 070818 Hui/Hui CANTILLO CORTES Karen Andrea 00:19.87 80.221%

12 090424 Met/Met ESPINOSA QUINTERO Ana Sofia 00:20.00 79.700%

13 971221 Tol/Tol POLOCHE BRIÑEZ Angela Patricia 00:20.07 79.422%

14 990605 Sant/San LOPEZ GONZÁLEZ Camila Alexandra 00:21.55 73.968%

27 50m Apnea   Men
Age Group: Open | m
 R.Nacional  00:13.89       

Place Year Team Name Time Obsv.

1 880115 Val/Val FERNANDEZ CASTILLO Mauricio 00:14.36 96.727%

2 980712 Bog/Bog TOVAR BOLANOS Marlon Vladimir 00:14.56 95.398%

3 960309 Val/Val RODRIGUEZ LOPEZ Juan Camilo 00:14.85 93.535%

4 000708 Bog/Bog VERA FONSECA Joseph David 00:15.16 91.623%

5 011214 Ant/Ant VILLA BUILES Jose David 00:15.33 90.607%
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XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES
Actividades Subacuaticas - Eliminatorias

17 - 24 de Noviembre de 2023
Continuing... Event: 27    50m Apnea    Age Group: OPEN | M

Place Year Team Name Time Obsv.

6 020124 Ris/Ris MUÑOZ TORRES Santiago 00:16.04 86.596%

7 070129 Hui/Hui ALDANA CARDOZO Juan David 00:16.27 85.372%

7 050119 Hui/Hui KOPP FIGUEROA Isaac 00:16.27 85.372%

9 900830 Sant/San LOPEZ AVILA Cristian Eduardo 00:16.36 84.902%

10 981016 Tol/Tol MENESES RODRIGUEZ AndrÉs Julian 00:16.38 84.799%

11 090927 Ris/Ris RESTREPO LONDOÑO Nicolas 00:16.66 83.373%

12 060619 Tol/Tol ROBAYO YEPES NicolÁs AndrÉs 00:17.49 79.417%

13 071228 Met/Met MONDRAGON QUIROGA David Santiago 00:17.59 78.965%

14 000101 Met/Met GUERRERO AVILA Julian Fernando 00:18.96 73.259%

031109 Sant/San GOMEZ BECERRA Fernando Jose Disqualified sda adtda
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